
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 700/26-1-2021 

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοσίων δασικών 

εκτάσεων, τμήματος Δ1 εμβαδού 44,80 στρεμ-

μάτων και Δ2 εμβαδού 11,84 στρεμμάτων εντός 

ευρύτερης δημόσιας δασικής εκτάσεως κείμενης 

στη θέση υπό τη γενική ονομασία «Φαράγγι Θε-

ρίσου» και ειδικότερα στη θέση «Αγία Κυριακή» 

δημοτικής ενότητας Θερίσου του Δήμου Χανίων 

Νομού Χανίων Π.Ε. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος των Ελλήνων.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»

(Α΄ 289) και ιδίως τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 37, την 

παρ. 1 του άρθρου 38, την παρ. 1 του άρθρου 41 και τις 

παρ. 5γ και 5ε του άρθρου 3 σε συνδυασμό με την παρ. 2 

άρθρου 3 και της παρ. γ του άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγμα-

των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως της παρ. 15 

του άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. διαταγές Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-8-1980, με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες για την κήρυξη εκτάσεων ανα-

δασωτέων.

5. Το άρθρο 5 ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκε-

ντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και 

με το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α΄ 107).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 «Δια-

χείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων και άλλες δ/ξεις» (Α΄ 66).

8. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

9. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-

σης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

"Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με το άρθρο 12 του 

ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν" (Β΄ 2247).
10. Την υπ’ αρ. 13029/11-12-2020 εισηγητική έκθεση 

της Διεύθυνσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται 
την κήρυξη αναδασωτέων δημοσίων δασικών εκτάσε-
ων, τμήματος Δ1 εμβαδού 44,80 στρεμμάτων και Δ2 
εμβαδού 11,84 στρεμμάτων, εντός ευρύτερης δημόσι-
ας δασικής εκτάσεως κείμενης στη θέση υπό τη γενική 
ονομασία «Φαράγγι Θερίσου» και ειδικότερα στη θέση 
«Αγία Κυριακή» δημοτικής ενότητας Θερίσου του Δήμου 
Χανίων Νομού Χανίων Π.Ε. Χανίων, επί των οποίων έχει 
μελετηθεί συγκεκριμένο δασοτεχνικό έργο με εργασίες 
περίφραξης, φύτευσης και αναδάσωσης, το οποίο έργο 
μέσω διαγωνισμού έχει ανατεθεί σε εργολάβο και βρί-
σκεται σε εξέλιξη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις δημόσιες δασικές 
εκτάσεις των τμημάτων Δ1 εμβαδού 44,80 στρεμμάτων 
και Δ2 εμβαδού 11,84 στρεμμάτων εντός ευρύτερης δη-
μόσιας δασικής εκτάσεως κείμενης στη θέση «Φαράγγι 
Θερίσου» και ειδικότερα στη θέση «Αγία Κυριακή» δημο-
τικής ενότητας Θερίσου του Δήμου Χανίων Νομού Χα-
νίων Π.Ε. Χανίων, με σκοπό να δημιουργηθεί το εν γένει 
απαραίτητο προστατευτικό πλαίσιο για την ολοκλήρωση 
του εν εξελίξει δασοτεχνικού έργου ως και αποτροπή της 
βόσκησης ζώων εντός αυτών.

Τα ανωτέρω αποτυπώνονται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα, επί αποσπάσματος χάρτου Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 και οριοθετούνται με συντεταγμένες 
κορυφών σε ΕΓΣΑ’ 87 του συνημμένου Παραρτήματος 
Συντεταγμένων και θεωρημένα από τη Διευθύντρια Δα-
σών Χανίων αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας απόφασης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 47

385

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.08 16:41:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ386 Τεύχος Δ’ 47/05.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 387Τεύχος Δ’ 47/05.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ388 Τεύχος Δ’ 47/05.02.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000470502210004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   


